
1 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 272                                            Ivaiporã,  Quinta-Feira,  09 de Agosto de 2018 

 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2018 

 
 

O objetivo deste pregão é de REGISTRO DE PREÇOS, para a contratação de empresa especializada no 
para FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTO PARA CONSULTÓRIO 
MEDICO vinculado ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de Ivaiporã (CIS), para 
o período de 12 (doze) meses, conforme quantidades estimadas e especificações constantes do ANEXO 
I, que integra o presente Edital 
 Através do Presidente, Sr. CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS, no uso de suas atribuições legais, 
torna público que fará realizar às 10:00 horas, do dia 22/08/2018, na sede do Cis- Ivaiporã, sala de reuniões, 
sito a Rua Professora Diva Proença, nº 500, Centro, Ivaiporã/PR, licitação, na modalidade PREGÃO, na 
forma PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, POR ITEM, a preços fixos e passível de recomposição, 
objetivando o objeto deste pregão é de REGISTRO DE PREÇOS, PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE CONSUMO E EQUIPAMENTO PARA 
CONSULTÓRIO MEDICO vinculado ao Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde de 
Ivaiporã (CIS) 
      O Edital estará disponível aos interessados em participar da presente licitação, no Departamento 
Licitações do Cis-Ivaiporã e no portal da transparência (www.cisivaipora.com). 
Maiores informações na sede do CIS-Ivaiporã, endereço supramencionado. Fone: (043) 3472. 0649 
 

 
  Ivaiporã, 09 de agosto de 2018. 

 
 
 

Clodoaldo Fernandes de Souza 
Presidente 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2018 às 18:05:44

                               1 / 2



2 

 Diário Oficial 
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde. 
                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº 131/2009 

e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 
 

ANO: 2018 / EDIÇÃO Nº 272                                            Ivaiporã,  Quinta-Feira,  09 de Agosto de 2018 

 
PORTARIA Nº 52/2018 

 
 

SÚMULA: CONCEDE LICENÇA MATERNIDADE À                   
SERVIDORA QUE ESPECIFICA. 

 
 

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE, 22ª REGIONAL DE SAÚDE, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pelo Estatuto da Entidade, 

 

RESOLVE: 

 

CONCEDER 

 

Art. 1° - LICENÇA MATERNIDADE prevista no artigo 84 da Lei n° 256/2001, pelo 

prazo de 120 (cento e vinte) dias, à servidora FLAVIA LARIANE MANGI PETRASSI, portadora do CPF 

n°. 062.595.139-50 e RG n°. 10.036.556-1 SSP/PR, na qual exerce função de Auxiliar Administrativa. 

Cujo período de licença se dará 07/08/2018 à 07/12/2018.  

Art. 2º -  Retroage a data de 07 de agosto de 2018, ficando revogadas todas as 

demais disposições em contrário. 

Dê-se ciência publique-se e cumpra-se. 

 

Ivaiporã, 09 de agosto de 2018. 

  

 

 

CLODOALDO FERNANDES DOS SANTOS 
                PRESIDENTE DO CIS 

 

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/08/2018 às 18:05:44

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               2 / 2

http://www.tcpdf.org

		2018-08-09T18:05:44-0300




